
SPRAWOZDANIE Z PRACY TPN W ROKU 2007 

ASYŻ W GDAŃSKUASYŻ W GDAŃSKUASYŻ W GDAŃSKUASYŻ W GDAŃSKU 

  W dniu 20.10.2006 odbyło się w Gdańsku spotkanie z okazji 20. rocznicy 
Światowego Dnia Modlitwy o Pokój w Asyżu w 1986r. 

 

Na program złożyło się:  

A. Odwiedziny na cmentarzachOdwiedziny na cmentarzachOdwiedziny na cmentarzachOdwiedziny na cmentarzach - żydowskim, muzułmańskim i na "Cmentarzu 
nieistniejących cmentarzy".  

B. KoncertKoncertKoncertKoncert w wykonaniu kwartetu pod dyr. Moniki Zytke i Zespołu Żydowskiego.  
C. Modlitwa o pokójModlitwa o pokójModlitwa o pokójModlitwa o pokój wszystkich wspólnot: chrześcijan, żydów i muzułmanów, 

zapalenie lamp oliwnych przez dzieci tych wspólnot, modlitwa JP II, słowo 
Prezydenta Miasta Gdańska Pawła Adamowicza. (Koncert i modlitwa odbyły 
się na dziedzińcu kościoła Świętej Trójcy w Gdańsku)  

D. Otwarcie wystawy "Dziesięciu sprawiedliwych Gdańszczan"wystawy "Dziesięciu sprawiedliwych Gdańszczan"wystawy "Dziesięciu sprawiedliwych Gdańszczan"wystawy "Dziesięciu sprawiedliwych Gdańszczan" pod dyrekcją W. 
Bonisławskiego. Odbyło się również Sympozjum JednościSympozjum JednościSympozjum JednościSympozjum Jedności - wstęp wyglosił 
Metropolita Gdański abp Tadeusz Gocłowski, prelegentami byli: Ojciec M. 
Mizzi z Asyżu, ojciec prof. C. Napiórkowski z Lublina, prof. S. Chazbijewicz, 
Pan J. Szadaj - obaj z Gdańska.  

E. Na zakończenie odbyła się modlitwa Rabina Schumana - jako wprowadzenie 
do szabatu, oraz poczęstunek szabatowy. (wystawa i sympozjum w budynku 
Muzeum Narodowego).  

Opracował W. Babicki     

 

 

   SPRAWOZDANIE Z POBYTU PANA REINHOLDA STIERINGA Z BREMY 

  Pan Reinhold Stiering z Bremy - członek Towarzystwa Niemcy Polska. 
Pan Reinhold był gościem naszego TPN. W towarzystwie czterech członków 
odwiedził w Gdańsku trzy domy dziecka (Orunia, dom im. Korczaka oraz dom 
Rodzina Nadziei w Oliwie). Spotkał się także z członkami Zarządu Oddziału 



Gdańskiego Towarzystwa Polska-Niemcy omawiając różne dziedziny współpracy 
w/w Towarzystw Bremy i Gdańska. 
Ponadto Pan Stiering odbył podróż do Suwałk, gdzie odwiedził Dom Dziecka Pobytu 
Dziennego niosąc dzieciom potrzebną pomoc. W czasie swojej bytności w Polsce 
odwiedził także Wigry i Kąty Rybackie. W sali Opery Bałtyckiej w Gdańsku wysłuchał 
konceru "Zbójcy" Verdiego. 

Na podstawie opracowania Pana R Kużmińskiego 
 

 

   SPRAWOZDANIE ZE ZJAZDU TOWARZYSTW W BERLINIE (skrót) 

  W dniach 10-12 listopada 2006r. odbył się w Berlinie Zjazd Federalnego Związku 
Towarzystw Niemiecko-Polskich oraz Towarzystw Polska - Niemcy. Tematem 
wiodącym było "sąsiedztwo w centrum Europy""sąsiedztwo w centrum Europy""sąsiedztwo w centrum Europy""sąsiedztwo w centrum Europy". 
Otwarcie zjazdu związane było z obchodami 20-lecia Federalnego Związku 
Towarzystw Niemiecko-Polskich. Przewodnicząca tego związku Pani Dr Angelika 
Schwal-Duren posłanka do Bundestagu powitała zebranych gości. Wśród dziesięciu 
mówcow - minister spraw zagranicznych RFN Pan F. Steinmeier - podkreślił, że 
nasze państwa mają interesy, których wspólnie nie omawiają (problemy edukacji, 
wizji przyszłości,braku gimnazjów polsko-niemieckich itp.). Prof. Geremek podkreślił, 
że Polska potrzebuje silnej Unii Europejskiej i wymaga to dialogu. 
Po części oficjalnej wystąpiła Orkiestra Klezmerska Fundacji "Pogranicze w 
Sejnach". 
11.11. w hotelu Spreebogen wręczono Nagrodę Dialogu Fundacji "Pogranicze w 
Sejnach". Laudację wygłosił Prof. dr Robert Trąba, dyrektor Centrum Badań 
Historycznych PAN w Berlinie. W dyskusji panelowej na temat szans na wspólną 
europejską politykę wschodnią wzięło udział 5 osób m.in. dr Marek Prawda, 
ambasador RP. 
Pan Zbigniew Leraczyk przewodniczący Krajowego Związku Towarzystw Polsko-
Niemieckich przewodniczył w prezentacji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, 
Fundacji "Polsko-Niemieckie Pojednanie" i Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. 
Pan Andrzej Krawczyk, min. podsekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP wyróżnił 
dwa towarzystwa polsko-niemieckie jako najlepiej działające w kraju: nasze i 
towarzystwo z Poznania.  



Pożegnanie odbyło się w hotelu Spreebogen, gdzie w programie artystycznym 
wystąpił Steffen Möller - znany kabarecista. 

Skrót na podst. opracowania Pani B. Wituszyńskiej 
 

   AKCJA BREMEŃCZYKÓW "RADOŚĆ Z CZYTANIA" 

  Do jednych z symboli Bremy zalicza się figura "Muzykantów Bremy". Przedstawia 
ona osła, na którym stoi pies, wyżej kot a na nim kogut. 
W Bremie podjęto akcję promującą czytanie, szczególnie wśród dzieci. Stworzona 40 
takich figur (koszt jednej figury w stanie surowym + beton na podstawę wynosi ok. 
2tys. Euro). 
Towarzystwo Niemcy - Polska z Bremy zainicjowało przekazanie "surowej" figury dla 
dzieci z Kliniki Onkologicznej Akademii Medycznej w Gdańsku. Uczestnicy grupy 
teatralnej przywieźli figurę do Gdańska. Zostanie ona pomalowana specjalnymi 
farbami przez dzieci i przekazana w styczniu przyszłego roku Klinice. Nasze 
Towarzystwo wraz z Bremeńczykami bierze czynny udział w tej akcji. 

Opracował Włodzimierz Babicki 
 


